
Z Á P I S    A   U S N E S E N Í  

ZE ZASEDÁNÍ RADY OBCE ČELADNÁ  Č. 4 ZE DNE 21.2.2023 

ZAHÁJENÍ: 9.00 HOD.  

PŘÍTOMNI:  Lukša, Golová, Bajgar, Kubica Magnusková, Otava 

HOSTÉ: Mgr. Nela Vachtarčíková, odpadový specialista společnosti JRK, s.r.o. 

 

1. Rada schvaluje program zasedání rady č. 4, který je totožný s následně 

projednávanými body.  

 

Pro: 5    Proti:  0    Zdržel se: 0 

 

2. Rada schvaluje Smlouvu  o poskytování služby uzavřenou mezi  společností JRK 

Česká republika, s.r.o., se sídlem Bolzanova 11, 110 00  Praha 10, IČ: 24553640 jako 

poskytovatelem a obcí Čeladná, se sídlem 73912  Čeladná č. 1, IČ: 00296571 jako 

uživatelem, dle přílohy k tomuto bodu jednání.  

 

Pro: 4    Proti:  0    Zdržel se: 1 

 

 

3. Rada schvaluje Smlouvu o zpracování osobních údajů prostřednictvím aplikace 

ECONIT uzavřenou mezi mezi  společností JRK Česká republika, s.r.o., se sídlem 

Bolzanova 11, 110 00  Praha 10, IČ: 24553640 jako  zpracovatelem a obcí Čeladná, se 

sídlem 73912  Čeladná č. 1, IČ: 00296571 jako správcem, dle přílohy k tomuto bodu 

jednání.  

 

Pro: 4    Proti:  0    Zdržel se: 1 

 

4. Rada schvaluje individuální nabídku telekomunikačního řešení pro obec Čeladná, 

zpracovanou současným operátorem obce, tj. společností T-mobile ČR, dle přílohy 

k tomuto bodu jednání.  

 

Pro: 4    Proti:  0    Zdržel se: 1 

 

Z Á P I S    A   U S N E S E N Í  

ZE ZASEDÁNÍ RADY OBCE ČELADNÁ  Č. 4 ZE DNE 21.2.2023 



 

 

5. Rada  souhlasí, aby obec Čeladná podala přihlášku za člena honebního společenstva, 

kdy uděluje současně souhlas, aby pozemky, které tvoří přílohu k tomuto bodu 

jednání, a byly začleněny do honitby honebního společenstva.  

 

Rada schvaluje udělení Plné moci panu Eduardu Čajánkovi, aby na jednání valné 

hromady honebního společenstva obce, zastupoval obec Čeladná. 

 

Pro: 4    Proti:  0    Zdržel se: 1 

 

6. Rada schvaluje Smlouvu o připojení na vodovodní řad, uzavřenou mezi obcí Čeladná 

se sídlem 73912  Čeladná č. , IČ: 00296571 jako vlastníkem a paní Ing.Evou Ruckou, 

bytem Příčka 1, Zlín- Prštné jako žadatelem, dle přílohy k tomuto bodu jednání.  

 

Pro: 4    Proti:  0    Zdržel se: 1 

 

7. Rada schvaluje Smlouvu č. 2023/01 o poskytnutí peněžitého příspěvku na 

infrastrukturu obce, uzavřenou mezi Ing. Evou Ruckou, bytem Příčka 1, Zlín- Prštné 

jako poskytovatelem a obcí Čeladná, se sídlem 73912  Čeladná č. 1, IČ: 00296571 

jako příjemcem, dle přílohy k tomuto bodu jednání. 

 

Pro: 4    Proti:  0    Zdržel se: 1 

 

 

8. Rada schvaluje rozpočtová opatření obce dle přílohy k tomuto bodu jednání.  

 

 

Pro: 4    Proti:  0    Zdržel se: 1 

 

9. Rada projednala a vzala na vědomí oznámení specialisty strategického plánování 

MMO, odboru strategického rozvoje, Ostrava, oddělení ITI a metropolitní spolupráce 

o schválení projektového záměru obce: „Turistické informační centrum v PJK 

v Čeladné, návštěvnické centrum pro zařazení do programového rámce „IROP“. 

 

 

Pro: 4    Proti:  0    Zdržel se: 1 

 

Z Á P I S    A   U S N E S E N Í  

ZE ZASEDÁNÍ RADY OBCE ČELADNÁ  Č. 4 ZE DNE 21.2.2023 



 

10. Rada projednala žádost společností Repharm, a.s., se sídlem Brandlova 1243/8, 

Ostrava, provozovatele lékárny v obci Čeladná, o neuplatnění inflační doložky za rok 

2022. Rada bude postupovat v souladu s již přijatým usnesením rady  k této záležitosti 

a pro všechny provozovny v majetku obce bude uplatněn stejný postup. 

11.  

Pro: 4    Proti:  0    Zdržel se: 1 

 

12. Rada vzala na vědomí informaci Státního fondu ŽP ve věci žádosti podané obcí 

Čeladná o prodloužení termínu pro vyúčtování Cíle 1. 

 

 

Pro: 4    Proti:  0    Zdržel se: 1 

 

13. Rada projednala a vzala na vědomí informaci Vrchního ředitele sekce vzdělávání a 

mládeže ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ve věci novely zákona Lex 

Ukrajina IV, která přináší změny pro oblast školství. 

 

 

Pro: 4    Proti:  0    Zdržel se: 1 

 

14. Rada vzala na vědomí poděkování seniorů za udržení a provoz služby Seniorského 

dostavníku a pochvalu řidiče.. 

 

 

Pro: 4    Proti:  0    Zdržel se: 1 

 

15. Rada schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv na poskytnutí neinvestiční dotace 

z rozpočtu obce dle přílohy k tomuto bodu jednání.  

Pro: 4    Proti:  0    Zdržel se: 1 

 

 

16. Rada schvaluje zakoupení poukazů na bazén v hotelu YURA v počtu 480 kusů v ceně 

150,- Kč/ kus. 

Rada schvaluje poskytnutí poukázek za zvýhodněnou prodejní cenu členům výjezdové 

jednotky SDH. 

 

Pro: 4    Proti:  0    Zdržel se: 1 

 

 

Z Á P I S    A   U S N E S E N Í  

ZE ZASEDÁNÍ RADY OBCE ČELADNÁ  Č. 4 ZE DNE 21.2.2023 



 

 

17. Rada schvaluje pořízení mobilního telefonu  k služebním účelům pro odpadové 

hospodářství. 

 

Pro: 4    Proti:  0    Zdržel se: 1 

 

18. Rada schvaluje úhradu nákladů paní Marianě Toflové, Čeladná č. 175, spojených se 

získáním řidičského oprávnění skupiny „B“ , kdy paní Toflová je zařazena do 

výjezdové jednotky SDH. 

 

Pro: 4    Proti:  0    Zdržel se: 1 

 

19. Rada schvaluje Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo na zak.č. 170201 ze dne 25.5.2017, ve 

znění  dodatku č. 1 ze dne 5.12.2018 a dodatku č. 2 ze dne 16.7.2021, uzavřený mezi 

obcí Čeladná, se sídlem 73912  Čeladná č. 1, IČ: 00296571 jako zadavatelem a Ing. 

arch. Miroslavem Hudákem jako zhotovitelem, dle přílohy k tomuto bodu jednání.  

 

 

Pro: 4    Proti:  0    Zdržel se: 1 

 

20. Rada stanovuje termín konání veřejného zasedání zastupitelstva obce na 30.3.2023 od 

16.00 hod. v hotelu YURA. 

 

Pro: 4    Proti:  0    Zdržel se: 1 

  

21. Rada bere na vědomí žádost majitele nemovitosti čp. 493 pana Pavláska o pomoc obce 

při zajištění přístupu k nemovitosti. Rada žadateli doporučuje vstoupit do jednání 

s vlastníkem pozemku, určeného pro možný přístup k nemovitosti, formou nájemní 

smlouvy.  

 

Pro: 4    Proti:  0    Zdržel se: 1 

 

22. Rada schvaluje záměr na pronájem nebytového prostoru v čp. 713, bývalá prodejna 

krmiv. 

 

Pro: 4    Proti:  0    Zdržel se: 1 

  

 

Z Á P I S    A   U S N E S E N Í  

ZE ZASEDÁNÍ RADY OBCE ČELADNÁ  Č. 4 ZE DNE 21.2.2023 

 



 

23. Rada schvaluje Licenční smlouvu č. 230024 uzavřenou mezi obcí Čeladná, se sídlem 

73912  Čeladná č. 1, IČ: 00296571 jako poskytovatelem a společností Wander Book, 

s.r.o. se sídlem Hodkovická 20/20, 46006  Liberec-Rochlice, IČX: 07662301 jako 

nabyvatelem, dle přílohy k tomuto bodu jednání. 

 

Pro: 4    Proti:  0    Zdržel se: 1 

 

24. Rada schvaluje Smlouvu o zřízení služebnosti, uzavřenou mezi obcí Čeladná, se 

sídlem 73912  Čeladná č. 1, IČ: 00296571 jako vlastníkem a společností CETIN, a.s., 

se sídlem Českomoravská 2510/19, 19000  Praha 9  Libeň, IČ: 04084063 jako stranou 

oprávněnou, dle přílohy k tomuto bodu jednání.  

 

 

Pro: 4    Proti:  0    Zdržel se: 1 

 

25. Rada schvaluje Smlouvu o zajištění akce, uzavřenou mezi obcí Čeladná, se sídlem  

73912  Čeladná č. 1, IČ: 00296571 jako objednatelem a společností SILVER B.C., 

s.r.o., se sídlem Štítného 644/8, 70900  Ostrava-Mariánské Hory, IČ: 47683848 jako 

poskytovatele, dle přílohy k tomuto bodu jednání.  

 

Pro: 4    Proti:  0    Zdržel se: 1 

 

26. Rada projednala a schvaluje Cenovou nabídku společností Sára Viktor,  s.r.o. na 

zajištění jarního úklidu po zimní údržbě,  dle přílohy k tomuto bodu jednání. 

 

Pro: 4    Proti:  0    Zdržel se: 1 

 

27. Rada schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o 

umístění  stavby , uzavřenou mezi obcí Čeladná, se sídlem 73912  Čeladná č. 1, IČ: 

00296571 jako stranou budoucí povinnou a společností ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem 

Teplkicá 874/8, 40502 Děčín – Podmokly, IČ: 24729035 jako stranou budoucí 

oprávněnou, dle přílohy k tomuto bodu jednání. 

 

Pro: 4    Proti:  0    Zdržel se: 1 

 

28. Rada projednala a vzala na vědomí seznam stanovisek, vydaných správci majetku za 

měsíc leden 2023 dle přílohy k tomuto bodu jednání.  

 

Pro: 4    Proti:  0    Zdržel se: 1 

 

Z Á P I S    A   U S N E S E N Í  

ZE ZASEDÁNÍ RADY OBCE ČELADNÁ  Č. 4 ZE DNE 21.2.2023 



 

29. Rada schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene služebnosti stezky a cesty, 

uzavřenou mezi obcí Čeladná, se sídlem 73912  Čeladná č. 1, IČ: 00296571 jako 

stranou povinnou z věcného břemene  a panem Vladimírem Pavelcem, Pavelcovou 

Libuší a Pavelcem Tomášem, všichni bytem Hlavní č. 1027, 73911  Frýdlant nad 

Ostravicí, jako stranou budoucí oprávněnou z věcného břemene, dle přílohy k tomuto 

bodu jednání. 

 

Pro: 4    Proti:  0    Zdržel se: 1 

 

30. Rada projednala nabídku společnosti Premium Systems, s.r.o., ve věci informačního 

systému AVEX. Rada pozve jednatele společnosti k osobní prezentaci systému na 

příští jednání rady obce.  

 

Pro: 4    Proti:  0    Zdržel se: 1 

 

31. Rada projednala a vzala na vědomí Předvolání obce Čeladná k Okresnímu soudu ve 

Frýdku-Místku, ve věci žalobkyně společnosti INVESTCO, s.r.o.  o nahrazení projevu 

vůle – uzavření kupní smlouvy.  

 

Pro: 4    Proti:  0    Zdržel se: 1 

 

32. Rada schvaluje úhradu nákladů spojených se zajištěním dvoudenního  zájezdu na 

pozvání  partnerské obce Zubrohlava – Tradiční volejbalový turnaj.  

 

Pro: 4    Proti:  0    Zdržel se: 1 

 

33. Rada schvaluje Dohodu o skončení smlouvy o pronájmu pro reklamní účely ze dne 

2.1.2023 uzavřenou mezi obcí Čeladná, se sídlem 73912  Čealdná č. 1, IČ: 00296571 

jako pronajímatelem a společností YURA Hotel Čeladná, s.r.o., se sídlem 73912  

Čeladná č. 246, IČ: 08164771 jako nájemcem, dle přílohy k tomuto bodu jednání.  

 

Pro: 4    Proti:  0    Zdržel se: 1 

 

34. Rada schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace Mateřská škola Čeladenská 

beruška za rok 2022 a souhlasí s rozdělením hospodářského výsledku, dle 

zpracovaného materiálu, který je přílohou tohoto bodu jednání. 

 

Pro: 4    Proti:  0    Zdržel se: 1 

 

Z Á P I S    A   U S N E S E N Í  

ZE ZASEDÁNÍ RADY OBCE ČELADNÁ  Č. 4 ZE DNE 21.2.2023 



 

35. Rada schvaluje Smlouvu o nájmu bytové jednotky v čp. 721 mezi obcí Čeladná, se 

sídlem 73912  Čeladná č. 1 jako pronajímatelem a panem Petrem  Žídkem, Čeladná č. 

546 jako nájemcem, dle přílohy k tomuto bodu jednání.  

 

Pro: 4    Proti:  0    Zdržel se: 1 

 

36. Rada schvaluje poskytnutí jednorázového sociálního příspěvku  ve výši 13. tis. korun 

paní Marii Šubrtové, Čeladná č. 513 z důvodu složité životní situace.  

 

Pro: 4    Proti:  0    Zdržel se: 1 

 

37. Rada pověřuje starostu/místostarostu podpisem všech smluv, dodatků a dalších 

dokumentů přijatých tímto usnesením rady obce.  

 

Pro: 4    Proti:  0    Zdržel se: 1 

 

 

Zapsali: Lukša, Golová 

Ukončeno: 13.20 hod. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Z Á P I S    A   U S N E S E N Í  

ZE ZASEDÁNÍ RADY OBCE ČELADNÁ  Č. 4 ZE DNE 21.2.2023 

 


